
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082000176

176

Nº 160, quinta-feira, 20 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 031/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO 002/2020 - Objeto: Aquisição de
mobiliários escolares, de acordo com os Termos de Compromissos PAR números:
202000511-6; 202000572-6; 202000612-6 e 202001093-6. Empresas Licitantes Vencedoras:
- Sudeste Indústria e Comércio de Móveis Escolares Eireli - Contrato nº 019/2020 - Valor
Total: R$ 40.242,40, com os seguintes itens: 01 - Conjunto para Aluno Tamanho 03 (CJP 03)
- 100 unidades - Preço Unitário: R$ 150,00 - Preço Total: R$ 15.000,00; 02 - Conjunto
Professor (CJP 01) - 16 unidades - Preço Unitário: R$ 223,90 - Preço Total: R$ 3.582,40; 03
- Conjunto Aluno - CJA 04 - MDF (Para alunos com altura entre 1,33 m e 1,59 m) - 50
unidades - Preço Unitário: R$ 150,00 - Preço Total: R$ 7.500,00; 04 - Mesa pessoa em
cadeira de rodas / MA-02 - 01 unidade - Preço Unitário: R$ 160,00 - Preço Total: R$ 160,00
e 06 - Conjunto para Aluno Tamanho 01 (CJA-01) - 100 unidades - Preço Unitário: R$
140,00 - Preço Total: R$ 14.000,00. - ALFRS Indústria de Móveis Ltda - Contrato nº
020/2020 - Valor Total: R$ 13.000,00, com o seguinte item: 05 - Berço com colchão - 20
unidades - Preço Unitário: R$ 650,00 - Preço Total: R$ 13.000,00. Data de Homologação: 04
de agosto de 2020. Data de Assinatura do Contrato: 18 de agosto de 2020. Prazo de
entrega: 45 dias a partir da assinatura do contrato e recebimento da Autorização de
Fornecimento; Vigência do Contrato: 90 dias a partir da data de assinatura; Dotação
Orçamentária: 0206.0012.0361.0006.0001.0032-44.90.52.00-Ficha 187 - Valor: R$
258.778,46; 0206.0012.0365.0006.0001.0030-44.90.52.00-Ficha 235 - Valor: R$ 20.000,00 e
0206.0012.0365.0006.0001.0031-44.90.52.00-Ficha 239 - Valor: R$ 41.000,00.
Fundamentação Legal: Lei 8666/93 e suas posteriores alterações; sendo que os casos
omissos, aplicarão as demais normas legais esparsas cabíveis e em especial o Código Civil
Brasileiro.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2020

Município de Borda da Mata. Processo nº 142/2020. Concorrência nº 009/2020. Objeto:
contratação de empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica de trecho
da Avenida João Olívio Megale, com fornecimento de mão de obra, materiais,
equipamentos necessários e conforme memorial descritivo e de cálculo, planilha
orçamentária, cronograma físico financeiro e projeto anexo. Contrato nº: 048/2020.
Contratada: Duro na Queda Construções LTDA. Dotação orçamentária: 02 06 15 451 0021
1.024 449051 - Ficha 476; Valor total: R$ 119.492,06. Assinatura: 19/08/2020. Vigência de
19/08/2020 até: 31/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2020

Município de Borda da Mata. Processo nº 163/2020. Pregão Eletrônico nº 056/2020. Objeto
da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição e instalação de
torre transmissora, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e
em seus anexos. Contrato nº: 049/2020. Contratada: Marcos Luiz de Almeida - ME. Dotação
orçamentária: 02 06 24 722 0020 2.046 449052 - ficha 436; Valor total: R$ 17.190,00.
Assinatura: 19/08/2020. Vigência de 19/08/2020 até: 31/12/2020.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2020

A CPL informa que houve retificação do edital de licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição
de um caminhão compactador de lixo, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos. Nova data de abertura da sessão: 02/09/2020 às
08:00. O edital está disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br e Portal de
compras do Governo Federal pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
(35) 3445-4900

Borda da Mata-MG, 19 de agosto de 2020.
JOSÉ EPAMINONDAS DA SILVA

Assessor do Governo Municipal

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A CPL informa que foi REVOGADA a licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução de obra
pública, com fornecimento de mão de obra e materiais de infraestrutura urbana para
posteamento, iluminação e modificação de rede elétrica em diversos bairros do Município,
conforme planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, memorial descritivo e
projeto anexo. Informações (35) 3445-4900.

Borda da Mata-MG, 19 de agosto de 2020.
DIEGO DE ANDRADE

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

Torna público Processo n.º 039/2020 - Pregão Presencial n.º 017/2020 - Objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atendimento a merenda escolar, das escolas
municipais. Data: 09:00 horas dia 08/09/2020.O Edital se encontra disponível no site
http://buenopolis.mg.gov.br/953-2/. Informações:email: licitacao@buenopolis.mg.gov.br- CPL.

Buenópolis-MG, 19 de agosto de 2020.
CÉLIO SANTANA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Município de Buritis-MG, através do Pregoeiro Substituto, torna público que
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item,
tendo como objeto: Aquisição de Conjunto Aluno / CJA-04-MDF (para alunos com altura
entre 1,33m e 1,59), consoante Termo de Compromisso PAR nº 202002148-6 FNDE. O
início da sessão pública virtual será às 09h00min do dia 02/09/2020. Disponibilização do
edital no sítio www.buritis.mg.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br e. Maiores
informações: (38) 3662-3437. Av. Bandeirantes, nº 723 - Bairro Centro.

Buritis - MG, 19 de agosto de 2020.
WELERSON NASCIMENTO DE SOUZA

Pregoeiro
Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 05/2020, Processo 0008989/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: J. Auricchio & Cia
LTDA, CNPJ sob o nº 18.151.092/0001-76 Objeto: Registro de preços para eventual e futura
aquisição de gêneros alimentícios para as diversas secretarias do Município: Assistência
Social; Saúde; Governo; Administração e Recursos Humanos; Serviços Urbanos e Rurais;
Cultura; nas especificações, quantitativos estimados e condições constantes do termo de
referência anexo I - do edital. Valor total do contrato R$ 30.347,95 (Trinta mil, trezentos
e quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos). Vigência: 31/07/2020 a 31/12/2020.
Data da assinatura: 31 de Julho de 2020. Signatários: Fradique Gurita da Silva, pela
contratante e João Roberto Auricchio, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 05/2020, Processo 0008989/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: Vera Lúcia de Morais
Jambera - EPP, CNPJ sob o nº 03.093.668/0001-19, Objeto: Registro de preços para
eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para as diversas Secretarias do
Município: Assistência Social; Saúde; Governo; Administração e Recursos Humanos;
Serviços Urbanos e Rurais; Cultura; nas especificações, quantitativos estimados e condições
constantes do termo de referência anexo I - do edital. Valor total do contrato R$ 20.088,11
(Vinte mil, oitenta e oito reais e onze centavos). Vigência: 3107/2020 a 31/12/2020. Data
da assinatura: 31 de Julho de 2020. Signatários: Fradique Gurita da Silva, pela contratante
e Vera Lúcia de Morais Jambera, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 05/2020, Processo 0008989/2020. Contratante: Município de
Campina Verde-MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: LM Comércio LTDA -
ME, CNPJ sob o nº 05.788.495/0001-89, Objeto: Registro de preços para eventual e futura

aquisição de gêneros alimentícios para as diversas Secretarias do Município: Assistência
Social; Saúde; Governo; Administração e Recursos Humanos; Serviços Urbanos e Rurais;
Cultura; nas especificações, quantitativos estimados e condições constantes do termo de
referência anexo I - do edital. Valor total do contrato R$ 3.868,90 (Três mil, oitocentos e
sessenta e oito reais e noventa centavos). Vigência: 31/07/2020 a 31/12/2020. Data da
assinatura: 31 de Julho de 2020. Signatários: Fradique Gurita da Silva, pela contratante e
Paulo César Sousa Rocha, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 157/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 05/2020, Processo 0008989/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: Comercial Super
Pratiko EIRELI - ME, CNPJ sob o nº 24.343.735/0001-86, Objeto: Registro de preços para
eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para as diversas Secretarias do
Município: Assistência Social; Saúde; Governo; Administração e Recursos Humanos;
Serviços Urbanos e Rurais; Cultura; nas especificações, quantitativos estimados e condições
constantes do termo de referência anexo I - do edital. Valor total do contrato R$ 2.174,44
(Dois mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos). Vigência:
31/07/2020 a 31/12/2020. Data da assinatura: 31 de Julho de 2020. Signatários: Fradique
Gurita da Silva, pela contratante e Adgimario Menezes de Freitas, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE/MG - Processo Licitatório nº
061/2020, modalidade Leilão nº 001/2020, faz saber através da Patrícia Andrade, Leiloeira
Oficial, que será levado a leilão online, os bens móveis inservíveis ao município de Capitão
Andrade/MG. Ocorrera no dia 15/09/2020, a partir das 10:00 horas. O Edital poderá ser
lido e obtido no período de 20 de agosto a 15 de setembro de 2020, através do site
www.patricialeiloeira.com.br, e/ou
https://www.transparencia.capitaoandrade.mg.gov.br/licitacoes/. Inf.: (31) 3243-1107.

Capitão Andrade-MG, 19 de agosto de 2020.
AROLDO MIRANDA DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE/MG - PROCESSO LICITATORIO
Nº 060/2020, modalidade PREGAO PRESENCIAL Nº 018/2020, maior lance, cujo objeto é a
Contratação de Instituição Financeira, para a prestação de serviços bancários de
gerenciamento e processamento da folha de pagamento dos servidores públicos municipais
ativos, comissionados e contratados temporários da administração direta e indireta do
Município de Capitão Andrade/MG. A abertura será dia 03 de setembro de 2020 às 11:00
horas, na Prefeitura Municipal de Capitão Andrade, na Rua Messias Nogueira, 500 - Centro,
Capitão Andrade/MG. O Edital poderá ser lido e obtido no período de 20 de agosto a 03
de setembro de 2020, através do portal da transparência
https://www.transparencia.capitaoandrade.mg.gov.br/licitacoes/ ou pelo tel. (33) 3231-
9124, de segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas.

Capitão Andrade-MG, 19 de agosto de 2020.
CÉSAR DA ROCHA FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAS ALTAS DA NORUEGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020

O Município de Catas Altas da Noruega, através do seu Prefeito Municipal, o Sr.
Gerson Lobo Neiva, torna público que irá realizar licitação na modalidade Pregão Presencial
027/2020 para Aquisição de Equipamentos e Materiais para a Saúde, com abertura
Marcada para 02/09/2020, as 08:00, no prédio da Prefeitura Municipal Maiores
informações e acesso de editais no site www.catasaltasdanoruega.mg.gov.br

GERSON LOBO NEIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020

O Município de Catas Altas da Noruega, através do seu Prefeito Municipal, o Sr.
Gerson Lobo Neiva, torna público que irá realizar licitação na modalidade Pregão Presencial
029/2020 para Aquisição de EPIS para a Prefeitura Municipal, com abertura Marcada para
09/09/2020, as 08:00, no prédio da Prefeitura Municipal Maiores informações e acesso de
editais no site www.catasaltasdanoruega.mg.gov.br

GERSON LOBO NEIVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-20T00:30:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




